
Tibetský mistr Lama Sangye Mönlam bude učit Khorde Rushen, speciální, 
mocné, přípravné dzogchenové nauky v Brně, na adrese: Železniční 368/5 
Komárov, 602 00 Brno 2, dne 15.-17. května 2015.

Seminář je vhodný pro začátečníky, stejně jako pro pokročilé praktikující.

"Rushen" doslova znamená „oddělení samsáry a nirvány". Účelem praxe je 
zbavit se hluboce zakořeněných zvyků, jít za naše obvyklé vnímání.  Ve 
výsledné prázdnotě se manifestuje dzogchenový stav, který kombinuje těžko 
popsatelný stav spojení prázdnoty, jasnosti a z toho povstávající blaženosti, při 
současné absenci konceptuálního myšlení. 

I když "Rushen" je někdy nazýván „přípravná Dzogchenová praxe“, není to 
praxe přípravná ve smyslu Ngöndro, avšak zahrnuje speciální, přípravné, mocné
praktiky pro uvedení do stavu dzogchenu.

Cena semináře: 1800,- Kč

Cena za jeden den: 650,- Kč (pozn.: nedostatek finančních prostředků není 
důvodem pro neúčast na semináři)

Časový rozvrh:

15. 5. Pátek   15 – 19 hodin                                                                                
16.5. Sobota 10 – 17 hodin                                                                                      
17. 5. Neděle  10 – 16 hodin

Čaj a káva je k dispozici na místě. Podušky na sezení si vezměte.

Parkovaní je bez problémů před budovou, nebo přímo v oploceném uzavřeném 
areálu, vše zdarma.  Dobrá dopravní dostupnost MHD, bus č. 40,48 zastávka 
Železniční, Bus č.67 zastávka Svatopetrská nebo tramvaj č. 12 zastávka 
Kovářská. Dáváte-li přednost chůzi, je možné jít pěšky od Vaňkovky, resp. 
autobusového nádraží Zvonařka max. 10min. 

Srdečně zveme.



Basic information in English____________________________________

Date: May 15.-17. 2015

Timetable:

15. 5. Friday     15 – 19,00                                                                                      
16.5.  Saturday 10 – 17,00                                                                                       
17. 5. Sunday   10 – 16,00 

Address: Železniční 368/5 Komárov, 602 00 Brno 2,

The price:  70 Eur.  

Bring your own cushion if possible. Tea, coffee available.

Train station cca 15 min walking, bus station Zvonarka cca 10 min. 

Any  questions? call +420776037965 Stanislav or e-mail endels@seznam.cz


